Постановление
администрации городского

округа «Город Йошкар-Ола»
от 17.01.2025 №30

О внесении изменений

в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Направление уведомления

о соответствии построенных или реконструированных объектов

индивидуального жилищного строительства или садового дома

требованиям законодательства Российской Федерации

о градостроительной деятельности»

          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии
построенных или реконструированных объектов индивидуального
жилищного строительства или садового дома требованиям
законодательства Российской Федерации о градостроительной
деятельности», утвержденный постановлением администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 25.08.2021 № 915  «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Направление уведомления о соответствии построенных
или реконструированных объектов индивидуального жилищного
строительства или садового дома требованиям законодательства
Российской Федерации о градостроительной деятельности», следующие
изменения:

в разделе 2:
пункт 2.3 дополнить абзацами следующего содержания:
«исполнение процедур, указанных в абзацах втором, третьем

настоящего пункта, при наличии технической возможности
осуществляется в автоматическом режиме с использованием
автоматизированной информационной системы, предназначенной для
оказания государственных и муниципальных услуг.

 в рамках исполнения отдельных процедур, указанных в абзацах
втором, третьем настоящего пункта, и связанных в том числе
с использованием пространственных данных, допускается использование
федеральной государственной географической информационной системы,
обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных.»;

пункт 2.7 дополнить абзацами следующего содержания:

2

«исполнение процедур, указанных в данном пункте
Административного регламента, при наличии технической возможности
осуществляется в автоматическом режиме с использованием
автоматизированной информационной системы, предназначенной для
оказания государственных и муниципальных услуг.;

в рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пункте 2.6
Административного регламента, и связанных в том числе
с использованием пространственных данных, допускается использование
федеральной государственной географической информационной системы,
обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных.»;

пункт 2.20 изложить в следующей редакции:
«2.19. Регистрация уведомления об окончании строительства

и реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома осуществляется должностным лицом Управления
в день его поступления в установленном порядке.

В случае предоставления заявления и документов по почте
или в электронной форме регистрация должна быть произведена
не позднее одного рабочего дня, следующего за датой поступления
документов.

Исполнение процедур, указанных в данном пункте
Административного регламента, при наличии технической возможности
осуществляется в автоматическом режиме с использованием
автоматизированной информационной системы, предназначенной
для оказания государственных и муниципальных услуг.

 В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в данном
пункте Административного регламента, и связанных в том числе
с использованием пространственных данных, допускается использование
федеральной государственной географической информационной системы,
обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных.»;

в разделе 3:
пункт 3.7 дополнить абзацами следующего содержания:
«исполнение процедур, указанных в пунктах 3.2, 3.7

Административного регламента, при наличии технической возможности
осуществляется в автоматическом режиме с использованием
автоматизированной информационной системы, предназначенной
для оказания государственных и муниципальных услуг.»;

 в рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пунктах 3.2,
3.7 Административного регламента, и связанных в том числе
с использованием пространственных данных, допускается использование
федеральной государственной географической информационной системы,
обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных.»;

пункт 3.18 дополнить абзацами следующего содержания:

3

«исполнение процедур, указанных в пункте 3.10-3.18
Административного регламента, при наличии технической возможности
осуществляется в автоматическом режиме с использованием
автоматизированной информационной системы, предназначенной
для оказания государственных и муниципальных услуг.»;

 в рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пункте 3.10-
3.18 Административного регламента, и связанных в том числе
с использованием пространственных данных, допускается использование
федеральной государственной географической информационной системы,
обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

            Временно исполняющий
обязанности мэра города Йошкар-Олы                                          А.Трудинов